
Perucký ZPRAVODAJ | podzim 2022

Slovo starosty...
Podzimní zpravodaj jako 
každý rok začíná a je vě
nován proběhlým dožin
kám. Dožínky díky počasí, 
bohatému programu a do
bré organizaci dopadly ve
lice dobře.
Další akce, které se usku

tečnily v průběhu léta, jsou 
podrobně popsány uvnitř zpravodaje včetně zápisů 
ze zasedání rad městyse Peruc.

Vzhledem k tomu, že mé působení na radnici jako 
starosty končí, rád bych touto cestou poděkoval 
všem radním, zastupitelům, spolkům, oddílům a 
všem občanům, kteří s městysem spolupracovali.

Bez vaší obětavé práce pro ostatní by to v našich 
obcích nebylo tak pestré. Věřím, že vaše nasazení 
bude ještě větší a v obcích Perucka bude kulturně- 
společenský a sportovní život ještě bohatší, než byl.

Na závěr přece jenom trochu čísel. Za osm let se 
nám společně s podporou zastupitelstva povedlo 
získat dotace ve výši cca 49,9 mil. Kč a bylo 
proinvestováno cca 130,3 mil. Kč, včetně kanalizace 
vTelcích.

V průběhu osmi let jsme hospodařili s vyrov
naným resp. přebytkovým rozpočtem. Obecní 
pokladna je ve velice dobré kondici a příští vedení 
může naplňovat své záměry bez finančního stresu a 
případných úvěrů.

Závěrem bych rád ještě jednou všem poděkoval a 
popřál vám hodně zdraví a úspěchů v osobním 
v • •živote.

Radomír Bláha, starosta

Obsah

Slovo starosty, obsah
Výsledky komunálních voleb
Co projednala Rada městyse Pěnic 
Co projednalo zastupitelstvo městyse 
Co se v létě podařilo
Co nás trápí
Stříbrná knihovnice je z Peruce 
Obnova páteckého přívozu 
Pamětní síň Emila Filly se vrátí...
Výzva proti rušení vlaků
Z Prahy do Mostu za 40 minut 
Půjčovné mechanizačních prostředků 
Na dožínky svítilo slunce 
Běh Oldřicha a Boženy 2022 
Peručtí hasiči bojovali s ohněm... 
FK Peruc zaháj il sezónu 
Dubínci se vrátili do pravěku 
Akce ve Stradonicích 2022

3 Děti vypluly na prázdniny 29
4 Indiánský konec prázdnin 30
6 Restaurace pod Rozhlednou informuje 31
9 Letní radosti v Radonicích 32
10 Cyklovýstava na zámku Pátek 3 3
14 Usedlost Za dubem zve 33
15 Nový školní rok úspěšně zahájen 34
15 Mateřská škola získala vysokou dotaci 35
16 Lesní děti jsou na Perúci už rok 36
17 Skauting začínal i na Perúci 37
18 Kde Hřivčičtí kdysi pili a nakupovali 39
19 Pamětní kniha farní osady Radonické 40
20 Kino Pěnic - program na říjen 2022 42
21 Drakiáda, Šikulkové v pohybu 44
23 Song Ladies 45
25 Kulturní přehled 2022 - 2023 46
27 Společenská kronika 47
29 Ceník inzerce, tiráž 48


